
េស�ើសុ្ំរបកស
បេង�ើតសហ្រគាសធុនតូចនិងមធ្យម និងសបិ្បកម�

ព័ត៌មានេផ្សងៗ

ព័ត៌មាន និងជំនួយបែន�ម សូមេស�នចូលេតេឡ្រកម៖

https://t.me/msmesupport

www.registrationservices.gov.kh

៖ ្រចកេចញចូលែតមួយៃន្រកសួង ឧ.វ.ប.ន.អសយដ� ន

 

ទ្រមង់្របកសរបស់្រកសួង ឧ.វ.ប.ន.

កៃ្រមេសវ

តម្របព័ន�អនឡញ -Online Registration

SMEs & Handicraft Establishment Service

ក្រមិតសហ្រគាស

(េដីមទុនតិចជង ឬដល់៥មឺុនដុលា� រ)
សិប្បកម� (ធុនមី្រក�)

១៥០,០០០

៣០០,០០០

៥០០,០០០សហ្រគាសធុនមធ្យម
(េដីមទុនេលីសពី ៥០មឺុនដុលា� រ ដល់១លានដុលា� រ)

កៃ្រមេសវ 
(េរៀល)

េគហទំព័រ

https://misti.gov.kh/
https://www.khmersme.gov.kh/

វបិសយែដលមានសរៈសំខាន់ចំេពាះ SMEs ដៃទេទៀត ៖

#៤៥ មហវថិី្រពះនេរាត�ម សង� ត់ផ្សោរថ�ី៣
ខណ� ដូនេពញ រាជធនីភ�ំេពញ



ដំេណីរករៃនករបំេពញពាក្យេស�ីសំុ

្របកសបេង�ីតេនេលីផ� ងំេស�ីសំុ

របស់្រកសួងឧ.វ.ប.ន.

អ�កេស�ីសំុត្រម�វឱ្យបំេពញព័ត៌មានដូចខាងេ្រកម៖

១. ព័ត៌មានអំពីពាក្យសំុបេង�ីត

២. អ�ក្រគប់្រគង

៣. ព័ត៌មានវត�ុធតុេដីម

៤. េ្រគឿងច្រក និងបរកិ� រផលិតកម�

៥. កកសំណល់ផលិតកម�

      ៦.  បង់្របាក់

៥ជំហនប៉ុេណា� ះ

្រតឹមរយៈេពល៣ៃថ�

េតីអជីវកម�្របេភទណាែដល្រត�វេស�ីសំុ

្របកសបេង�ីតសហ្រគាសធុនតូចនិងមធ្យម និងសិប្បកម�?

េយាងតមច្បោប់េលខ នស/រកម/០៦០៦/០១៨ ចុះៃថ�ទី២៣ ែខមិថុន
ឆ� ២ំ០០៦ ស�ីពីករ្រគប់្រគងេរាងច្រក និងសិប្បកម�បានកំណត់ថា
រាល់សហ្រគាសធុនតូច និងមធ្យម និងសិប្បកម�ក�ុងវសិ័យកម�ន�សល
ត្រម�វឱ្យេស�សំុី្របកសបេង�តីសហ្រគាសធុនតូច នងិមធ្យម  និងសបិ្បកម�។

ចុះេឈ� ះតមរយៈេគហទំព័រ
www.registrationservices.gov.kh

េយាងតម ្របកសេលខ ១៩៨ MIH/2016 សហ្រគាសកម�ន�សល 
សំេដដល់េរាងច្រក សហ្រគាសធុនតូចនិងមធ្យម និងសិប្បកម� ែដល
មាន ឬរពំឹងថា នឹងមានឧបករណ៍ ម៉ាសីុន និងបរកិ� រ ែដល្រត�វេ្របីេនក�ុង
សហ្រគាស េដីម្បផីលិតផលិតផល។

្របកសបេង�ីតសហ្រគាសធុនតូចនិងមធ្យម និងសិប្បកម� សំេដដល់
ករអនុ�� តជលាយលក�ណ៍អក្សរមានសុពលភពអចិៃ�ន�យ ៍ េទឱ្យ
អ�កេស�ីសំុអចបេង�ីតសហ្រគាសធុនតូចនិងមធ្យម  និងសិប្បកម�ែដល
មានេដីមទុនេស�ីឬតិចជង១លានដុលា�  និងមានកម�វត�ុអជីវកម�េនក�ុង
វស័ិយកម�ន�សល។ 

បំេពញព័ត៌មាន និងភ� ប់
ឯកសរចាបំាច់ រចួដក់េស�ី *

បង់កៃ្រមេសវតមមេធ្យោបាយ
ទូទាត់្របាក់អនឡញ

ទាញយកនិងេបាះពុម�្របកស
ឌីជីថលេ្រកយករអនុម័ត

ែស�ន QR Code េលី Portal េដយ
េ្របី្របាស់កម�វធិីទូរស័ព� CamDigiKey

ក�ុងករណីអជីវកម�របស់េលាកអ�កជ្របេភទកម�ន�សល េលាកអ�ក្រត�វបំេពញពាក្យ
េស�សំុី ្របកសបេង�តីសហ្រគាសធុនតូចនិងមធ្យម និងសិប្បកម� របស់្រកសួង ឧ.វ.ប.ន. 
មួយផ� ងំបែន�មេទៀត។ េស�សំុី ្របកសបេង�តីសហ្រគាសធុនតូចនិងមធ្យម នងិសិប្បកម� 
ពី្រកសួង ឧ.វ.ប.ន. មាន្របា(ំ៥) ជំហន និងេ្របីេពល្រតឹមែតបី (៣) ៃថ�ប៉ុេណា� ះ។

*ចំណា៖ំ



Other Information

For more information and assistance, 
please go to telegram below:

https://t.me/msmesupport

www.registrationservices.gov.kh

៖ Address of One Window Service OfficeAddress

 

Websites

https://misti.gov.kh/
https://www.khmersme.gov.kh/

SME Related Websites:

#45 Preah Norodom Boulevard, Sangkat Phsar 
Thmey III, Khan Daun Penh, Phnom Penh

េស�ើសុ្ំរបកស
បេង�ើតសហ្រគាសធុនតូចនិងមធ្យម និងសបិ្បកម�

MISTI Prakas Template

Service Fees

តម្របព័ន�អនឡញ -Online Registration

SMEs & Handicraft Establishment Service

Enterprise Types

(with capital equal to or less than $50,000)
Handicraft (Micro Enterprise)

(with capital of more than 
$50,000 and up to $500,000)

Small Enterprise

(with capital of more than 
$500,000 and up to $1 million)

Medium Enterprise

150,000

300,000

500,000

Fees (Riels)



Online Registration process on MISTI’s

« SMEs & Handicraft Establishment Service » 

webpage

In only 5 steps 

and 3 working days

What kind of business need to request
for SMEs & Handicraft Establishment Service?

In accordance to the law numbered នស/រកម/០៦០៦/០១៨ 
dated 23th June 2006 on Administration of Factory and 
Handicraft, all SMEs and handicrafts operating in the 
manufacturing sector are required to apply for the SMEs and 
Handicraft Establishment Service.

Register online via: 
www.registrationservices.gov.kh

According to prakas 198 MIH/2016, manufacturing enterprise 
refers to factories, SMEs and handicrafts that have or 
expect to have machineries and equipment to be used in the 
enterprise for producing products.

Prakas for the establishment of SMEs and Handicrafts 
business is refer to the permanent written permission to the 
applicants to be able to establish SMEs and Handicrafts 
business with the capital of equal to or less than $1 million 
and with the business objectives in manufacturing field. 

Submit the filled-in
information and attachments *

Pay the sevice fee via
online payment

Download and print the
Digital Prakas after approval

Scan the QR Code by using
CamDigiKey mobile app

In case your business is of manufacturing type, you need to fill out one more 
application form for the establishment of SMEs and handicrafts of the Ministry 
of Industry, Science, Technology & Innovation (MISTI). The application for the 
establishment of SMEs and handicrafts from MISTI can be done within five (5) 
steps and takes only three (3) working days.

*Notice:

Applicant must fill-in the following 
information:

1.  General Information

2.  Business Administrator

3.  Raw Materials Information

4.  Production equipment and machineries

5.  Production wastes (or industrial wastes)

6.  Payment


